
  
Amendement 100232 

 

 

 

 

Onderwerp: Beleidsplan Transitie Sociaal Domein, deel c, Participatiewet. 

 

Inhoud: toevoegen concretere ambities 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.13 november 2014 

 

gezien het raadsvoorstel nr 4057 d.d. - 

 

Overwegende: 

 

- dat pas bij concrete ambities kan worden bepaald of het beleid is geslaagd; 

- dit zeker van belang is voor de participatie van iedereen en de gemeenteraad  houvast biedt de vinger aan de 

pols te houden 

 

 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt aan te  vullen: 

 

- bij beslispunt 22 ‘aandacht te besteden aan’  vervangen door ‘te streven naar’;  

 

- beslispunt 22 b te vervangen door: ‘Het preventief ondersteunen van schoolverlaters met een 

arbeidsbeperking die op eigen kracht niet in staat zijn werk te vinden, zodat iedere schoolverlater met 

een arbeidsbeperking aan werk wordt geholpen’; 

 

- bij beslispunt 22cii. toe te voegen tussen marktpartijen te: ‘, belangengroepen van cliënten en andere 

betrokkenen’; 

 

- toe te voegen aan beslispunt 22c. : 

 

‘iii. Minimaal driekwart van de  mensen op de wachtlijst voor beschut werk, zoals deze bestaat op 31 

december 2014 , voor 1 juli 2015 werk te hebben toegewezen.’ 

 

 

 

 

  

Ondertekening en naam: 

 

Monique Lamers, namens GroenLinks 

Jan-Paul Middelburg, namens de PvdA. 

Aantekening griffier: 

 

 

 



  
Amendement 100232 

 

 

 

 

Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerp-verordening of ontwerp-beslissing, naar de vorm geschikt 

om daarin direct te worden opgenomen. 

 

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm geschikt om direct te 

worden opgenomen in het amendement, waarop het betrekking heeft. 

 

Wijze van indienen van een amendement: 

Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden schriftelijk bij de 

voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het eenvoudige karakter van het voorgestelde - 

oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan worden volstaan. (artikel 33, derde lid Reglement van orde voor 

de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 2002) 


